Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об определении расходных обязательств

В соответствии с частью 10 статьи 10 Федерального закона

от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Определить, что в 2023 году финансовому обеспечению за счет

средств городского бюджета подлежат следующие расходные обязательства:

      1) части 1, 2 и 3  статьи 16, статьи 17 и 18 Положения о Почетном знаке

«За заслуги перед городом Дзержинском», утвержденного постановлением

городской Думы города Дзержинска от 26 апреля 2006 года № 71;

      2) часть 1 статьи 11 (в отношении выплаты единовременного

денежного вознаграждения из городского бюджета), части 1, 2 и 3  статьи 13,

статьи 14 и 15 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города

Дзержинска», утвержденного постановлением городской Думы города

Дзержинска от 6 октября 2009 года № 508;

      3) решение городской Думы города Дзержинска от 22 декабря 2011года

№ 224 «Об утверждении Положения о мерах дополнительной социальной

поддержки семей при рождении одновременно троих и более детей»;

      4) решение городской Думы города Дзержинска  от 1 ноября 2012 года

№ 424 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер

дополнительного материального обеспечения ведущим спортсменам

городского округа город Дзержинск и их тренерам»;

2

5) решение городской Думы города Дзержинска от 27 сентября

2012 года № 389 «Об утверждении Положения о социальной поддержке

граждан»;

6) решение городской Думы города Дзержинска от 31 октября

2013 года № 632 «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки вышедшим на пенсию и не осуществляющим педагогическую

деятельность ветеранам систем общего и дополнительного образования,

имеющим почетное звание «Заслуженный учитель Российской Федерации»,

«Заслуженный учитель школы РСФСР», проживающим на территории

городского округа»;

7) решение городской Думы города Дзержинска от 26 февраля

2014 года № 690 «О дополнительных мерах социальной поддержки доноров

крови и (или) ее компонентов»;

8) статья 17 (в части материально-технического обеспечения

деятельности) Положения об Общественной палате города Дзержинска,

утвержденного решением городской Думы города Дзержинска от 28 января

2016 года № 82.

         2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

         3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, директора

департамента финансов.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков